

CONSORZIO DI BONIFICA 10 - SIRACUSA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 148)



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 97

Oggetto: Nomina Dirigente Area Amministrativa ad interim presso il Consorzio di Bonifica 10 Siracusa – Determinazioni.

Data 19 LUG. 201

L'anno duemiladiciassette, il giorno 19, del mese di Luglio, presso IL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE ETERRIT. DELL'ASS. REGIONALE AGRICOLTURA IN PALERHO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n. 43/Gab del 5.7.2017 Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal dott. Giovanni Cosentini, Direttore Generale *ad interim* dell'Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTO il regio decreto n. 215 del 13 febbraio 1933

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Presidenziale 8 febbraio 1996, pubblicato sulla G.U.R.S. 20 aprile 1996;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 34 del 5 marzo 1998 ed approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 435 del 13 novembre 1998 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

VISTA la delibera n. 75 del 15.5.2017 con la quale l'Avv. Cinzia Chiarenza, Dirigente dell'Area Amministrativa del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, è stata autorizzata a prestare la propria attività lavorativa in posizione di comando presso la sede del Dipartimento Agrario – Servizio 8, Ispettorato dell'Agricoltura di Catania fino al 31 dicembre 2017;

1

RITENUTO necessario assicurare il normale svolgimento dei compiti istituzionali del Consorzio con particolare riguardo all'area Amministrativa nominando a tal fine un Dirigente Amministrativo ad interim;

CONSIDERATO che il dott. Giovanni Gurrieri, Dirigente dell'Area Amministrativa in servizio presso il Consorzio di bonifica 8 Ragusa, interpellato per le vie brevi, ha manifestato la propria disponibilità ad assumere, provvisoriamente, anche l'incarico di Dirigente dell'Area Amministrativa presso il Consorzio di bonifica 10 Siracusa;

TENUTO CONTO del superiore interesse del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, ed avuto riguardo ai criteri di competenza ed esperienza nonché tenendo conto dell'impegno richiesto;

VISTO l'art.34 del C.C.N.L. dei Dirigenti dei Consorzi di Bonifica che disciplina le prestazioni lavorative dei Dirigenti a favore di più Consorzi;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto ai sensi dell'art. 19 della legge regionale n. 45/1995;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

VISTO l'art. 9 lettera $\underline{\mathbf{f}}$ dello Statuto consortile;

DELIBERA

- DI AFFIDARE, per quanto espresso in premessa, con decorrenza dal 21 2017 e fino al 31 dicembre 2017, al Dott. Giovanni Gurrieri, già Dirigente dell'area Amministrativa del Consorzio di bonifica 8 Ragusa, anche le funzioni di Dirigente dell'Area Amministrativa ad interim del Consorzio di bonifica 10 Siracusa, secondo le previsioni dell'art. 34 del CCNL dei Dirigenti;
- DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo al Dott. Giovanni Gurrieri, nonché al Consorzio di Bonifica 8 Ragusa e ai Dirigenti e Capi settore del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa;
- DI DETERMINARE con successivo provvedimento il trattamento economico in ossequio a quanto disciplinato dal vigente C.C.N.L. Per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifiça.-

IL SEGRETARIO (Dott. Giovanni Cosentini)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Dott. Ing. Francesco Greco)

Certificato di pubblicazione

La delibera è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente

www.consorzio10sr.it dal 20 LUG. 2017 2 24 LUG. 2017

Lentini, 1ì 20 LUG. 2017

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA